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Suomen ortodoksinen kirkko

Lausunto

10.03.2025

Asia:  VN/23654/2021/

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle 
arkistointilaiksi ja laiksi julkisen hallinnon tiedonhallinnasta annetun lain 
muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Suomen ortodoksisen kirkon kirkollishallitus kiittää saamastaan lausuntopyynnöstä.

Suomen ortodoksinen kirkko ja sen seurakunnat ovat arkistolain piirissä. Nyt lausunnolla olevassa 
arkistointilakiehdotuksessa on 4 §:n kohtaa 2 tarkennettu lisäämällä mukaan luostarit, mikä kirjaa 
selkeämmin uuteen lakiin nykyisin voimassa olevan käytännön. 

Suomen ortodoksisen kirkon voimavarat arkistoinnin suunnittelussa ja ohjauksessa ovat rajalliset ja 
on hyvä, että Kansallisarkisto pystyy myös jatkossa jatkamaan ohjaustoimintaansa ja tukemaan 
pieniä organisaatioita historiallisesti arvokkaiden asiakirjojen tunnistamisessa ja arkistoinnissa. 
Ehdotetut lainkohdat selkeyttävät kirkon organisaatioiden arvonmääritystä suhteessa 
tiedonhallintalautakunnan suosituksiin.

Arkistointivastuu Suomen ortodoksisessa kirkossa on seurakunnilla, luostareilla ja keskushallinnolla. 
Ortodoksiselle kirkolle on tärkeää, että sen arkistoitavat sähköiset tiedot voidaan tulevaisuudessa 
siirtää Kansallisarkistoon kansalliseen arkistotietovarantoon, jolloin myös asiakirjojen 
tietopalvelutehtävät siirtyvät Kansallisarkistolle ja saatavuus paranee. Kirkon analogisen aineiston 
laajuus asettaa rajoituksia kirkon mahdollisuuksille rahoittaa kansalliseen arkistotietovarantoon 
siirtoa edeltävää analogisen aineiston digitointia.

Suomen ortodoksisen kirkon merkitys Suomen kansalliselle kulttuuriperinnölle on kokoaan 
merkittävämpi ja ulottuu laajemmalle kuin vain sen tämänhetkisten jäsenten elämänpiiriin tai kirkon 
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julkishallinnolliseen toimintaan. Ortodoksisten seurakuntien, luostarien ja kirkon keskushallinnon 
arkistoihin tallettama tietovaranto on arvokas historiallinen kokonaisuus, joka on tärkeää säilyttää 
tutkijoiden ulottuvilla.
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